[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИРОВЫХ СУДЕЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

_____._____.2022                                                                                      № ______
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 30.07.2021 № 236
«Об утверждении Инструкции по документационному обеспечению управления по обеспечению деятельности мировых судей
Новосибирской области»

В целях приведения нормативного правового акта управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области в соответствие с постановлением Губернатора Новосибирской области от 05.05.2022 № 67 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 01.11.2010 № 345» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 30.07.2021 № 236 «Об утверждении Инструкции по документационному обеспечению управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области» следующие изменения:
В Инструкции по документационному обеспечению управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области:
1) в пункте 8:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Правила и порядок работы с документами, содержащими сведения, отнесенные к государственной тайне, персональным данным, обращениями граждан, запросами пользователей информации о предоставлении информации о деятельности управления (далее – запрос), организации контроля за исполнением документов, организации текущего хранения документов и подготовки к передаче документов в архив устанавливаются специальными правовыми актами.»;
б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Организация текущего хранения документов и подготовки к передаче в архив осуществляется в соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31.03.2015 № 526 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», приказами Федерального архивного агентства от 22.05.2019 № 71 «Об утверждении Правил делопроизводства в государственных органах, органах местного самоуправления», от 20.12.2019 № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения», от 20.12.2019 № 237 «Об утверждении Инструкции по применению Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения», от 09.12.2020 № 155 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования научно-технической документации в органах государственной власти, органах местного самоуправления, государственных и муниципальных организациях.»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 82 слова «электрической связи» заменить словом «электросвязи»;
3) в пункте 84:
а) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«документы, направленные руководителями федеральных исполнительных органов государственной власти за исключением документов, поступивших во исполнение поручений и правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, находящихся на контроле в соответствии с приказом управления от 28.04.2021 № 120 «О контроле исполнения поручений в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области»;
б) в абзаце двадцать четвертом слова «письма регистрируются» заменить словами «сопроводительное письмо регистрируется»;
4) в абзаце двадцать седьмом пункта 85 слова «прикрепляет к ней электронную форму документа» заменить словами «размещает во вкладке «Содержание» РКК документ в электронной форме»;
5) в абзаце втором пункта 92 слова «электрической связи» заменить словом «электросвязи»;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                           А.В. Артеменко